

Stendaler Anglerverein e.V.

Beschluss

Auszeichnungsordnung des Stendaler Anglerverein e.V.

Der Stendaler Anglerverein e.V. würdigt langjährige vorbildliche ehrenamtliche des Vereins mit der Auszeichnung:

Ehrenmitglied des Stendaler Anglervereins e.V.

Kriterien:

Mitglieder des Vereins und Personen, die sich um den Stendaler Anglerverein e.V. verdient gemacht haben, kann die Ehrenmitgliedschaft verliehen werden.

⁷usatzkriterien:

Die Ehrenmitgliedschaft wird nur durch den Vorstand des Vereins verliehen.

Grundvoraussetzung ist 'dass der Auszuzeichnende mindestens eine 20 jährige vorbildliche ehrenamtliche Tätigkeit als Vorstandsmitglied einer Gruppe oder des Vereins aufzuweisen hat und Träger der Ehrennadel in Gold 'der Ehrenplakette und der Ehrenspange des DAV ist.

Die Übergabe sollte anlässlich eines persönlichen Jubiläums (z.B. 70.Geb.)erfolgen.Das Ehrenmitglied wird von der Beitragszahlung befreit.

Mitgliederversammlung vom 12.11.2011